6 自部工総・総第 123号

2024 年 12 月 19 日

会員企業代表者 各位

IT、サイバーセキュリティ部門ご担当者様

一般社団法人日本自動車部品工業会

株式会社自動車部品会館

サイバー保険マーケット分析とサイバー団体保険に関するセミナーのご案内

平素、当会の事業につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、インターネットを中核とする情報技術が企業・団体活動や社会生活に深く浸透する中、事業者の皆さまには、安

全かつ安定したシステム・ネットワークの管理・提供、そして情報セキュリティの確保がますます重要になっています。世界で

は、サイバーリスクの高まりとともに、サイバー保険のニーズが急速に拡大している状況です。一方、日本においては、近年、

世界よりもさらに市場が拡大しており、サイバー保険への関心が急速に高まっています。

本セミナーでは、日本のサイバー保険市場の拡大要因を分析し、スケールメリットのある部工会団体サイバー保険の魅

力をご紹介します。ぜひ関係部署にご展開の上、ご参加を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。スケールメリットのあ

る部工会団体サイバー保険をご案内いたします。ぜひ関係部署にご展開の上、ご参加を賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。

なお、本セミナーは、リコール保険、サイバーセキュリティ保険ならびに団体長期障害所得補償保険【GLTD】の

引受保険会社である損害保険ジャパン株式会社のご協力で開催いたします。

記

1. 日時
① 2025年 1月 23日（木） 13:30～14:00（ライブ配信）

② 2025年 1月 28日（火） 15:00～15:30（録画配信）

2. 開催方法

① ライブ配信：「ZOOM ウェビナー」を使用して Web セミナーを実施します。

ZOOM アプリもしくはブラウザ（Microsoft Edge、Google Chrome 等）にて視聴で

きます。

② 録画配信：「ZOOM ウェビナー」にて録画配信を行います。ZOOM アプリもしくはブラウザ

（Microsoft Edge、Google Chrome 等）にて視聴できます。

3. 視聴方法
開催日の前日までに、URL・ミーティング番号・パスワード等をメールでお送りいたします。

ZOOMもしくはブラウザからご視聴ください。

4. 対象 一般社団法人日本自動車部品工業会 正会員企業

5. 申込方法 申込フォーム（https://www.japia.or.jp/seminar820/）よりお申し込みください。

6. 申込締切 ① 2025 年 1 月 21 日（火）   ②  2024 年 1 月 24 日（金）

7. 講師
損害保険ジャパン株式会社 自動車開発第一部営業第一課

荒木世雄 様

8. セミナー内容
・世界のサイバー保険のマーケット分析

・団体サイバー保険のご案内

9.
問合わせ先

（委託先）

株式会社自動車部品会館（飯島）

 TEL： 03-5422-6351 / E-mail： iijima@japia.or.jp

以上

https://www.japia.or.jp/seminar820/
mailto:iijima@japia.or.jp